
管理番号：SED-24018-2 

 

 1 / 3 

 

2024 年 10 月吉日 

お取引各位 

 

株式会社タック技研工業 

TEL:093-661-1777 

FAX:093-661-1769 

 

製品生産終了品のお知らせ 

 

拝啓 

貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚くお礼申し上げます。 

さて、このたびご愛顧いただいておりました製品の生産・販売を終了させていただくこ

とになりました。これまで⾧年にわたりご愛顧いただきましたお客様には、ご迷惑をお掛

けする事となり、深くお詫び申し上げます。 

生産終了製品につきましては、製品の修理やメンテナンスを可能な限り対応をさせてい

ただいております。 

部品メーカーによる部品の生産終了や新製品への切り替えなどにより対応が不可能な

場合には、切り替え推奨製品への検討をお願い申し上げます。 

生産終了製品の置き換えや修理につきましては、弊社営業担当までお問い合わせくださ

い。 

お客様にはご不便をおかけ致しますが、何卒ご理解いただきますよう宜しくお願い申し

上げます。 

 

敬具 

 

- 記 - 

1．生産終了の製品 

 別紙ご参照ください。 

2．リピート生産のみの製品 

 別紙ご参照ください。 

3．生産・販売終了スケジュール 

 2024 年 12 月 27 日受注まで 

 

以上 



管理番号：SED-24018-2 

 

 2 / 3 

 

 

1.生産終了の製品 

品名 型式 切り替え推奨製品 備考 

スピンドルモータ 
TMEQ-175-100ATC ご相談ください  

TMEQ-200-15ATC ご相談ください  

スタンドシリーズ 
TTLB ご相談ください 

仕様確認のため 

打合せが必要です 

TMBT TTSB  

タップユニット 

TTLP タップユニット 
仕様確認のため 

打ち合わせが必要です 

TSDT TTS  

TTSS TTS  

TMDT TTM  

TTO ご相談ください  

ドリルユニット 

TLDS ご相談ください  

TLDPS ご相談ください  

TODW TODWP  

TLDW TLDWP  

TDSW TDSWP  

TDMW TDMWP  

ポリッシャーユニット PM-2205-2P ご相談ください  

メカ送りドリルユニット 

CZV CZVV  

CZVⅡ CZVV CZVV はΣ5 対応品 

ZDTL ご相談ください  

TNMD ご相談ください  

リジッドタップコントローラ CRV CRW CRW は J4 対応品 

リジッドタップスタンド 
RTSS-08 RDTSS-08  

RTMS-12 RDTMS-12  

丸鋸モータ 
EEQ 該当なし  

FEQ 該当なし  

軽切削スピンドルモータ CM-95-30 CM-97-30  

高速ブラシレススピンドルモータ 

TMEB-20-20 該当なし  

TMEB-28-20 該当なし  

TMEB-28M-20 該当なし  

BLC-200 該当なし  



管理番号：SED-24018-2 

 

 3 / 3 

 

 

2.リピート生産のみ対応 

品名 型式 切り替え推奨製品 備考 

タップユニット 

TTS-CX TTS、TTSV  

TTM-CX TTM、TTMV  

TDST TTS  

TDMT TTM  

ドリルユニット 
TSDF ご相談ください  

TMDF ご相談ください  

ハイドロチェッカー 
HCJ ご相談ください  

HCLJ ご相談ください  

メカ送りタップユニット 
ZTS2V ご相談ください  

ZTS4V ご相談ください  

メカ送りドリルユニット 

ZDTM ご相談ください 専用コントローラは製作不可 

ZSWV ZSWPV  

DHSV ZSSHV  

ZLV 
ZMWPV 

ZLWPV 
 

ZMWV ZMWPV  

軽切削スピンドルモータ CHM-102-18CC CHM-103-18CC CHM-103-18CC にリピート推奨 

軽切削ドリルユニット DCMU DCM,DCMP 
仕様確認のため 

打ち合わせが必要です 

軽切削高速スピンドルモータ CHM THM  

高速スピンドルモータ THM-61-20 THM-62-20  

高速ブラシレススピンドルモータ TMEB-60-30ATC ご相談ください  

 


